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Pasqyrat Financiare te Vit i t  2013

Nr A K T I V E T Shenlme Per iudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1,222,666 307,516

1 Aktivet monetare 8,096 65,600

> Banka 914

> Arka 7 ,182 65,600

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 1,214,570 24'l,9't6

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 914,57 0 233,419

> Debitore,Kreditore te tjere 300,000
> Tatim mbi fitimin
> fvsh 8,497

> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve
> Te tjera detyrime tatimore

4 l n v e n t a r i 0 0
> Lendet e para

> lnventari lmet

> Prodhim ne praces

> Produkte te gatshne

> Mallra per rishitje
> Parapagesa per fumizime

5 Aktive biologjike afatsh kurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shoenzime te oeriudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 3,720,000 4,650,000

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3,720,000 4,650,000

> Toka

> Ndenesa

> Makineri dhe paisje 3,720,000 4,650,000

> Aklive tjera a[al gjala maletiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapi ta l i  aks ioner  i  pa paguar

6 Aktive te tiera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 4,942,666 4,957,516



Pasqyrat Financiare te Vit i t  2013

NT PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

R a portu ese

Periudha
Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 30,470 144,873

l Derivativet

2 Huamar jet 0 0
> Averdraftet bankare
> Huamarrle afat shkuatra

3 Huat  dhe parapagimet 30,470 144,873
> Te pagueshme ndaj furnloreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 19,408 107 ,529
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 34,044
> Detyrime tatimore per TAP-|n 3,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 11 ,062
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detvrime tatimore Der Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet  dhe te ardhurat  e shtvra

5 Provizionet afatsh ku rtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bano dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I V E V E  (  I + I I  } 30,470 144,873

l K A P I T A L I 4,912,196 4,812,643

1 Aksionet  e pakices (PF te konsol iduara)

2 Kapi ta l i  aks ionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kaoi ta l i  a  ks ionar 5,000,000 5,000,000
4 Pr imi  a ks ion i t

5  Njes i te  ose aks ionet  e thesar i t  (Negat ive)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

I Rezervat e tiera

I  F i t imet  e pa shperndara -187 ,357
10 Fi t imi  (Humbja)  e v i t i t  f inanciar -187 ,357

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( l+ l l+ l l l ) 4,942,666 4,957,516



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkr imi  i  E lementeve
Per iudha

Ra po rtuese

Periud ha
Para ardhese

1 Shitjet neto 2,020,623 194 ,516

2 Te ardhura te qera nga vepr.mtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.  prod.gatshme e prodhimit  ne proces

4 l\4aterialet e konsumuara (240,500) (237,000)

5 Kosto e punes (374,033 ) (144,8721

Pagat e personelit (302,859) (1  17 ,885 )

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesare ( 7 1 , 1 7 4 ) (26,987)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (930,000)

7 Shpenzime te tjera (365,481) (5e8)

8 Tota l i  shpenzimeve (  shumat 7 ) (1 ,91 0,014) (382,4701

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1 1 0 , 6 0 9 (187,e54)

'10Te ardhurat dhe shpenzjmet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare nga p jesemarr je t

12 Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare 6 597

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhural dhe shpenzimet nga interesat 6 597

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

'13Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shoenzimeve f inanciare 597

1 4 Fi t imi  (humbja)  para tat imi t  (9  +/ -  13 ) 1  1 0 , 5 1 5 ('t87,357l,

'15Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 11,062

1 6 Fi t iml  (humbja)  neto e v i t i t  f inanciar  (  1a -  15 ) 99,553 (187,357l,

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Per iud ha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

Shitjet neto 2,A20,623 1 94,516

2 Kosto e prodhimit i blerjes se mallrave te shitura (1 ,544,532) (381 ,872)

3 F i t i m i  ( H u m b j a  )  b r u t o  ( 1 - 2 ) 476,091 (187,356)

Shpenzimet e shitjes (250,000)

5 Shpenzimet administrative (115,482) (5e8)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme

I Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1 10,609 (187,954)

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

'10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 597

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6 597

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shoenzimeve f inanciare c5r

Fitimi (humbja) para tatimit ( I +l- 12 | 1 1 0 , 6 1 5 (187,357)

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11 ,062

1 5 Fi t imi  (humbja)  neto e v i t i t  f inanciar  (  13 -  14 ) 99,553 (187,3s7)

t o Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Per iudha

Raportuese

Per iud ha

Para ardhese

Fluks i  monetar  nga vepr imtar i te  e shf ry tez imi t (57,510) (284,400)

N4jetet monetare (l\4lvl) te arketuara nga klientet 1,743,597

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve ( 1  , 8 0 1 , 1 0 7 ) (284,4OO)

l\4M te ardhura nga veprimtarite

lnteresi i paguar

Tat im mbi  f i t imin ipaguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese o

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 6

Dividentet e arketuar

MM neto te Derdoruara ne veDrimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 350,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 350,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyr;meve te qerase financrare

Dividente te paguar

MM neto e Derdorura ne veDrimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (s7,504) 65,600

Mjetet monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 65 ,600

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,096 65,500



Pasqyra e Fluksi t  Monetar -  Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e f luks i t  monetar  -  Metoda Indi rekte
Per iudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

Fluks i  iparave nga vepr imtar ia  e shf ry tez imi t (s7,504) (284,4001

Fitimi para tatimit 1  1 0 , 6 1  5 (187 ,357)

Rregullime per : 930,000

Amortizimin 930,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
972,654 241 ,916

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritle/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
( 1 1 4 , 4 0 3 ) 144,873

lMl\4 te perfituara nga aktivitetet

Interesi  i  paguar

Tat im mbi  f i t imin ipaguar (1 1,062)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e ahtiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i  i  arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te Derdoruara ne veprimtarite myesluese

Fluks i  monetar  nga akt iv i te tet  f inanciare 350,000

Te ardhura nga emet imi  ikapi ta l i t  aks ioner 350,000

Te ardhura nga huamarrje afatg'ata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Div idente te paguar

MM neto e Derdorur ne veorimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (57,504) 65,600

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 65,600

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,096 65,600
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Soarim:
Dhenia e shdnimeve shpjeguese nd kdte pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsdm dhe polit ikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojnd zdrat e ndrysh€m te pasqyrave financiare

Shenime te

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Pasqyrat financiare te vitit jane hartuar ne perputhje me ligjin nr.9228 date29.04.2004" Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit".

kontabil iteti eshte organizuar sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Aktivet, kerkesat per arketim afatshkurter dhe detyrimet afatshkurter, jane pasqyruar me vleren reale.

lnventari eshte pasqyruar me koston e blerjes.

Aktivet afagjata jane vleresuar me koston e blerjes dhe paraqitur ne bilanc me vleren kontabile neto.

Aktivet inventare, kerkesat per arketim dhe inventari jane llogaritur te inventarizuara ne daten e bilancit dhe te
konfrontuara me fizikun.

Te ardhurat rakordojne me shumen pa tvsh te deklaruar ne organin tatimor


